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międzynarodowe studia biblijne 
Lekcja na 6 kwietnia 
 

Chrystus umarł raz na 
zawsze 

 
Kluczowy werset: "Albowiem Chrystus nie 

wszedł do miejsc świętych rękami uczynionych, 
które są figurą prawdziwych, ale do samego 

nieba, aby się teraz stawić przed obliczem 
Bożym za nami." 

-Hebrajczyków 9 werset 24 
 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  
Hebrajczyków 9 wersety od 23 do 28 

 
Z perspektywy historycznej wydaje się, że list ten 
został napisany do kościoła w okresie przejściowym 
w pierwszym wieku. W tym czasie wierzący Żydzi 
mieli ogromne trudności z zaakceptowaniem faktu, 
że po wylaniu Ducha Świętego na Korneliusza i jego 
domowników, poganie mogli mieć dostęp do obietnic 
Abrahama. "Duch Święty spadł na wszystkich, którzy 
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słuchali słowa. I zdumieli się ci z obrzezania, którzy 
uwierzyli, ilu ich przyszło z Piotrem, ponieważ i na 
pogan został wylany dar Ducha Świętego" - Dzieje 
Apostolskie rozdział 10 wersety od 44 do 48. 
 

"Chrystus, stawszy się arcykapłanem przyszłych 
dobrych rzeczy, przez przybytek większy i 
doskonalszy, nie ręką uczyniony, to jest nie z tej 
budowli; ani przez krew kozłów i cielców, ale przez 
własną krew wszedł raz do miejsca świętego, 
zdobywszy dla nas wieczne odkupienie. Jeśli 
bowiem krew cielców i kozłów, i popiół jałowicy 
posypującej nieczystych uświęca ku oczyszczeniu 
ciała, to o ileż bardziej krew Chrystusa, który przez 
Ducha wiecznego ofiarował samego siebie bez 
zmazy Bogu, oczyści sumienie wasze od martwych 
uczynków, abyście służyli Bogu żywemu?". 
Hebrajczyków 9 wersety od 11 do 14 

 
Jako apostoł pogan, Paweł jasno rozumiał filozofię 

chrześcijańskiego cierpienia, że w ten sposób 
"dopełniamy tego, co jest w uciskach 
Chrystusowych". (Kolosan 1 werset 24). Z cierpienia 
i śmierci Jezusa wypływają błogosławieństwa 
trwałego życia zarówno dla kościoła, jak i dla świata. 
Ci, którzy umierają z Nim i cierpią z Nim, w Boskim 
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zarządzeniu przyczyniają się do trwałego dobrobytu 
innych - kościoła teraz, gdy kładziemy nasze życie za 
braci, oraz świata w przyszłości, w mesjańskim 
królestwie na ziemi. Mateusza 6 werset 10 

 
Ponadto Pismo Święte z wielką jasnością 

potwierdza skuteczność tego, w jaki sposób ofiarna 
śmierć Chrystusa poprzez przelanie Jego krwi 
zostanie zastosowana w królestwie Bożym w celu 
usunięcia grzechu pierworodnego Adama poprzez 
jego nieposłuszeństwo w Edenie. Hebrajczyków 9 
wersety 22 i 23 

 
Nasz kluczowy werset zapewnia, że Chrystus 

umarł raz za wszystkich. Ci, którzy obecnie są Jego 
uczniami, jeśli są wierni, mają nadzieję na niebiańską 
nagrodę. Wszyscy inni otrzymają możliwość zdobycia 
ziemskiego życia poprzez posłuszeństwo i 
internalizację zasad sprawiedliwości w nadchodzącym 
wieku. 

 
Bóg ma specjalne miejsce w swoim planie dla tych, 
którzy żyją dla Niego w obecnym czasie. Stają się oni 
spłodzonymi z Ducha Nowymi Stworzeniami, którym 
dana jest służba pojednania. (2 Koryntian 5 wersety 
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od 17 do 20). Przelana krew Chrystusa jest podstawą 
pojednania i naszym przywilejem jest wskazywanie 
ludziom tej jedynej drogi, która prowadzi do życia. Ma 
to być wielkie dzieło przyszłości, kiedy królestwo 
Chrystusa będzie działać, a święci będą królować 
wraz z Nim. (Objawienie 20 werset 6). Jednak teraz 
mamy robić, co w naszej mocy. Nasze ofiarne wysiłki 
teraz przygotowują nas do większych możliwości 
później. Nasza godność uczestniczenia w wielkim 
dziele jutra zależy od naszego dzisiejszego pełnego 
miłości zainteresowania bliźnimi. 
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